
گاف تازه رئیس جمهور آمریکا
بایدن معاونش را »بانوی اول آمریکا« خطاب کرد!

رئیس جمهور آمریکا که بارها به دلیل گاف هایش در 
رسانه ها و فضای مجازی مورد تمسخر قرار گرفته، در 
گافی جدید از معاونش با عنوان »بانوی اول« یاد کرد!

»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا دیروز سه شــنبه باز 
هم گاف داد و از »کامالا هریس« معاونش با عنوان »بانوی 
اول« یاد کرد. ]بانوی اول عنوانی اســت که در آمریکا برای 
همسر رئیس جمهور به کار می رود![ بایدن وقتی داشت در 
این خصوص حرف می زد که هریس در مراســم با او نبوده، 

زیرا آزمایش کرونای همسرش مثبت شده، دچار این اشتباه 
شد. بر اساس ویدئویی که در توئیتر منتشر شد، بایدن گفت: 
»تغییر کمی در ترتیب حضور روی صحنه به دلیل ابتلای 
همســر بانوی اول به کووید به وجود آمده است.« سپس به 
نظر می رســد که فردی در کنار بایدن، او را اصلاح می کند 
که خنده حاضران را برمی انگیزد. رئیس جمهور ۷۹ ســاله 
آمریکا پیش تر هــم در آتلانتا معاون خود را رئیس جمهور 

آمریکا خواند!

 نامگذاری ۱۵ مارس به عنوان 
»روز جهانی مبارزه با اسلام هراسی«

مجمع عمومی سازمان ملل متحد قطعنامه ای برای 
نامگــذاری ۱۵ مارس به عنــوان روز جهانی مبارزه با 

اسلام هراسی به تصویب رساند.
مجمع عمومی سازمان ملل متحد روز سه شنبه قطعنامه ای 
بــرای نامگذاری ۱۵ مارس به عنوان »روز بین المللی مبارزه با 
اسلام هراسی« به تصویب رساند. این قطعنامه خواستار تقویت 
همکاری های بین المللی و گفت وگوهای جهانی در جهت ترویج 
فرهنگ مدارا و صلح بر مبنای احترام به حقوق بشر و گوناگونی 

مذاهب و عقاید اســت. قطعنامه مجمع عمومی ســازمان ملل 
علاوه بر این به شدت تمامی انواع خشونت علیه اشخاص بر مبنای 
باور یا مذهب آنها یا حمله به اماکن عبادی و مذهبی را محکوم 
می کند. گفتنی است، تصویب این قطعنامه در حالی است که 
مسلمانان در اروپا و آمریکا و حتی در کشورهایی چون هند که 
بیش از 200 میلیون مســلمان دارد، اقلیتی زیر فشار تبعیض 
هستند. سازمان ملل در این مصوبه همچنین خواسته همه نهادها 
آگاهی عمومی را درباره مقابله با اسلام هراسی ارتقاء ببخشند.
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یک مقام سازمان ملل متحد هشدار داد که 23 میلیون تن در 
افغانستان در معرض تهدیدات ناشی از ناامنی غذایی و سوءتغذیه 

غیرقابل وصف قرار دارند.
»رامیز الکبروف«، هماهنگ کننده کمک های بشردوستانه سازمان ملل 
برای افغانستان و معاون نماینده ویژه این نهاد، هشدار داد که بحران گرسنگی 
در ماه پیش رو در این کشور تا 2۳ میلیون انسان را گرفتار خواهد کرد. وی 
افزود خانواده های افغان برای به دســت آوردن غذا اقدام به فروش وسایل 

شخصی وحتی اعضای بدنشان می کنند، و این بسیار ناامید کننده است.
الکبروف خاطرنشــان کرد تا ۹۵ درصد مردم در افغانســتان به غذای 
کافی دسترســی نداشته و این موضوع در خانواده هایی که زنان سرپرست 
هســتند بیشتر است و این وضعیت بسیار تلخ  و شکننده و غیرقابل تصور 
است. معاون دفتر هیئت سازمان ملل متحد در افغانستان تصریح کرد: »اکثر 
نوزادان و کودکان در این کشــور دچار سوء تغذیه بوده، تعدادی زیادی از 
این کودکان وزن عادی ندارند و برخی از آنها به دلیل ضعیف بیش از حد 

حتی توانایی راه رفتن را ندارند.«
او گفت که در کنار اینکه افغانســتان با اثرات خشکســالی وحشتناک 
دست و پنجه  نرم می کند، تا 80 درصد جمعیت افغانستان با بدهی مواجه 
شده و همین طور او به افزایش نرخ مواد غذایی و غیرغذایی پرداخته است. 
این مقام سازمان ملل متحد هشدار داد که چالش های عظیم در این کشور 
در راه است و از سازمان ملل متحد و اعضایش خواسته تا برای نجات مردم 

افغانستان اقدامات کمک های بشردوستانه فوری را در نظر بگیرد.
خبــر دیگر اینکه، ژنــرال کنت مکنزی فرمانده نیروهای تروریســت 
آمریکایی در غرب آســیا )سنتکام(، در گفت وگو با کمیته نیروهای مسلح 
سنای این کشور مدعی از سرگیری فعالیت و گسترش دامنه  فعالیت های 
جنگی داعش در افغانستان در تابستان سال آینده شد. وی با اشاره به حضور 
 داعش در افغانستان گفت که طالبان تلاش های زیادی مقابل آنها انجام داده 

است.
این مقام آمریکایی اما مدعی شد که حکومت سرپرست افغانستان در 
تلاش های خود در برخورد با داعش شکست خورده و احتمال درگیری های 
بیشتر در این کشور پیش بینی می شود. مکنزی افزود که داعش درگیری را 
در افغانستان افزایش داده و این گروه تروریستی در ماه های اخیر حملات 
بزرگی را در شهرهای بزرگ افغانستان مخصوصا کابل انجام داده، که منجر 
به کشته شدن صدها انسان شده است. وی از رسیدن فصل گرما به عنوان 
فصل ســنتی جنگ یاد کرد و احتمال افزایش جنگ در افغانستان را دور 

از ذهن ندانست.
طالبان تاکنون درباره این اظهارات واکنشی نشان نداده؛ این در حالی 
اســت که مقامات طالبان پیش از این بارها اعلام کردند که خطر جدی از 
ســوی داعش در افغانستان وجود ندارد و این گروه وجود فیزیکی در این 
کشور ندارد. پس از سقوط حکومت وروی کار آمدن طالبان در افغانستان 
چند حمله بزرگ انتحاری و انفجاری از سوی داعش اجرا شده که در نتیجه 

آن صدها تن کشته و زخمی شده اند.

سرویس خارجی-
جنگ اوکراین امروز در حالی وارد روز بیســت 
و دوم خود می شــود که در اقدامــی غیر منتظره، 
روزگذشته سه مقام ارشد اروپایی به »کیف« رفتند. 
نخست وزیر لهســتان که یکی از این مقامات بود در 
یک پیام از تبعات شکســت احتمالی از روسیه ابراز 
نگرانــی کرد و گفت از دســت دادن اوکراین یعنی 
تحقیر شــدگی، یعنی هیچ چیز در غرب مثل قبل 

نخواهد بود. 
جنگ روســیه-اوکراین در حالی بیست و دومین روز 
خــود را می گذرانــد که همچنان جنگ از طرفین کشــته 
می گیرد و مذاکرات بی نتیجه مانده و دورنمای روشــنی نیز 
از پایان جنگ دیده نمی شــود. جنگ از اینجا شروع شد که 
روسیه تلاش اوکراین را برای پیوستن به ناتو برنمی تابید؛ اما 
حالا »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین از در بسته 
ناتو می گوید و ناامیدی از این سازمان. اینکه این جنگ چه 
تغییراتی در معادلات و حتی نظم فعلی جهان ایجاد می کند 
نیز چندان روشــن نیســت، اگر چه این تغییرات به اعتقاد 

بسیاری، حتمی است.
شاید فوری ترین تغییری که این جنگ ایجاد کرد به صدر 
آمدن دغدغه امنیت در اروپا به جای بحث اقتصاد و همکاری 
اســت. این جنگ تاثیرات عمیقی را بر فکر کشورهایی نظیر 
آلمان، هلند، لهســتان و بازیگران بالتیک از محیط پیرامون 
گذاشــت و خواهد گذاشــت. آلمان دیگر آلمان قبل جنگ 
نخواهد بود و شــاهد چرخش بزرگ در سیاست خارجی این 
کشــور پس از جنگ جهانی دوم خواهیم بود. بسیاری از این 
کشورها درصد بسیار بیشتری را از تولید ناخالص داخلی خود 

را صرف مسائل نظامی می کنند و خواهند کرد.
جنــگ اوکراین می توانــد تاثیرات بالقــوه ای بر نظم 
جهانی هم بگذارد و اگر چین نیز به جبهه روســیه بپیوندد 
این تاثیرات حالت بالفعل به خود خواهد گرفت و شــکل و 
ماهیت نظام بین الملل را تغییر خواهد داد مگر اینکه غرب به 
فکر جدایی چین از روسیه بیفتد که لازمه آن هم واگذاری 
امتیازات مهم به چین در حوزه تجارت،تایوان و.. خواهد بود 
و همین کار جدایی چین از روســیه را بیش از پیش دشوار 

خواهد کرد.
این جنگ یک پرســش مهم را نیز پیش کشیده است. 
در مورد اعمال اهرم کــم هزینه ترِ تحریم نیز غرب با تعلل 
و تأخیر بســیار عمل کرد حتی پس از به رسمیت شناختن 
دو جمهوری جدایی طلب توســط »ولادیمیر پوتین« و ۷2 
ساعت قبل از آغاز حمله نظامی نیز غرب به این اهرم چنگ 
نــزد. چرا؟ به نظر می رســد که نظم کنونی هم در ســطح 
ســاختار)توزیع قدرت( و هم در سطح هنجارها و رژیم های 
بین المللیِ برآمده از آن با بحران جدی مواجه شــده است 
و شــاید به همین دلیل بود که پوتین در گام اول احتمال 

جنگ را در ذهن پروراند و درگام دوم آن را عملیاتی کرد.
سفر نخست وزیران اروپایی به اوکراین

بــاری، شــاید مهم ترین خبر از تحــولات اخیر جنگ 
اوکراین این بود که سه مقام عالی رتبه اروپایی روز سه شنبه 
به پایتخت اوکراین ســفر کردند تا با ولودیمیر زلنســکی 
ملاقات کنند. ســفر »ماتئوش موراویتسکی« نخست وزیر 
لهســتان، »پتر فیالا« نخســت وزیر جمهوری چک و »یانز 
یانشا« نخســت وزیر اســلوونی به منظور رســاندن پیغام 
»حمایت صریح« اتحادیه اروپا از اوکراین و ارائه کمک های 
مالی بیشتر انجام شده است و این سه نفر با قطار خود را به 

شهر کیف رسانده اند.

 ســه رهبر اروپایی عضو ناتو اولیــن رهبران خارجی 
هســتند که از زمان آغاز حمله روســیه در 20 روز پیش 
وارد پایتخت اوکراین شــده اند. این در شرایطی است که 
در »کیف« منع آمد و شــد برقرار است و حملات موشکی 
به این شــهر در طول امروز ادامه داشــته است. »دنیس 
شــمیهال«، نخســت وزیر اوکراین، با تقدیر از »شجاعت 
دوســتان واقعی اوکراین« گفته مذاکرات دیــروز درباره 
»حمایــت از اوکراین« و »تقویــت  تحریم ها بر ضد تجاوز 

روسیه« انجام شده است.
نگرانی غرب از پیروزی پوتین 

»ماتئوش موراویتسکی«، نخست وزیر لهستان که یکی 
از این مقامات ارشد اروپایی است در پیامی در حساب توئیتر 
خود نوشته: »اروپا باید درک کند که اگر اوکراین را از دست 
بدهد، دیگر هرگز مثل سابق نخواهد بود. دیگر اروپا نخواهد 
بود. بلکه نسخه ای شکست خورده، تحقیر شده و رقت انگیز 
از ســابق خودش خواهد بود. من یک اروپای قوی و مصمم 

می خواهم.«
به هر حال مشخص است که از اروپا بدون کمک آمریکا 
که میلی به درگیری بیشــتر با روسیه ندارد، کار زیادی بر 
نخواهد آمد، بــه ویژه با توجه به این که هنوز بســیاری از 
کشــورهای اروپایی وابستگی شدیدی به نفت و گاز روسیه 
دارنــد و در واقع از تنها ســلاح غرب که تحریم اســت نیز 
بی بهره اند. البته در مورد تحریم ها، »فیلیپ پیلکینگتون« در 
مقاله ای در هفته نامه نیوزویک نوشته تحریم های غرب علیه 
روســیه بر سر جنگ اوکراین، در نهایت به ضرر آمریکا و به 

نفع روسیه تمام خواهد شد. 

زلنسکی: زیرساخت های اوکراین در حال نابودی است
رئیس جمهــور اوکرایــن، روز سه شــنبه گفــت کــه 
زیرساخت های اوکراین از سوی روسیه در حال ویران شدن 
است. وی که به صورت مجازی برای پارلمان کانادا صحبت 
می کرد، گفت: »موشــک های کروز بر سر غیرنظامیان فرود 
می آید و زیر ســاخت های اوکراین هر روز از ســوی روسیه 
ویران می شود...آنچه که بر ســر اوکراین می آید سبب شد 
تا دوستان واقعی خود را بشناسیم...شما می توانید اقدامات 
بیشتری برای توقف روسیه و حمایت از اروپا انجام دهید.« 
رئیس جمهور اوکراین همچنین در پیامی ویدئویی که بر 
روی صفحه تلگرام خود منتشر کرده بود بر تداوم مذکرات 
اوکراین با روســیه تأکید کرد و آن  را حائز اهمیت خواند. او 
تأکید کرد که مذاکرات بیــن هیئت اوکراینی و روس باید 
ادامه داشته باشد، گرچه روند این مذاکرات پیچیده و دشوار 

است اما حائز اهمیت است.
»ســرگئی لاوروف« وزیــر خارجــه روســیه نیز روز 
چهارشــنبه درخصوص مذاکرات این کشــور بــا اوکراین 
توضیحاتی داد و گفت مذاکرات صلح آسان نیست، اما هنوز 
امیــد برای مصالحه وجود دارد: »برخــی از فرمول بندی ها 
برای توافق با اوکراین نزدیک به توافق هســتند و وضعیت 
بی طرف کی یف تحت بررســی جدی است«. با این حال، او 
به رســانه »آربی سی« روسیه گفت که مسائل مهم دیگری 
نیز وجود دارد، از جمله اســتفاده از زبان روسی در اوکراین 

و آزادی بیان.
تحولات میدانی

نیروهای مسلح روسیه گزارشی از روند عملیات نظامی 

خود در این کشــور اروپایی ارائه کردند و از ســاقط شدن 
دو جنگنده »ســوخو-2۵« اوکراین در منطقه »چرنیهف« 
خبــر دادند. وزارت دفاع روســیه درخصوص روند تحولات 
در اوکراین اعلام کرد:  »نیروهای مسلح روسیه دو جنگنده 
ســوخو 2۵ در منطقــه چرنیهف و یک بالگــرد میگ-2۹ 
در منطقه »نوایابیکوفکا« و یک خودروی زرهی را ســاقط 

کردند.«
از طرف دیگر تصاویر ماهواره ای منتشر شده از فرودگاه 
»خرسون« از حمله نیروهای اوکراینی به آنکه تحت کنترل 
نظامیان روسیه اســت حکایت دارد. در این تصاویر به نظر 
می رســد که چند بالگرد و خــودروی نظامی طعمه حریق 
شــده اند. دفتر رئیس جمهوری اوکراین روز سه شنبه اعلام 
کرده بود که درگیری ها در فرودگاه خرســون ادامه دارد. به 
گزارش یورو نیوز، وزارت دفاع روســیه روز چهارشنبه اعلام 
کرد درگیری در نزدیکی مناطق تحت کنترل جدایی طلبان 
در شــرق اوکراین در جریان اســت. سخنگوی وزارت دفاع 
روسیه هم گفت که ارتش این کشور از زمان آغاز »عملیات 
نظامی ویژه« ۱۱۱ فرونــد هواپیمای نظامی اوکراین، ۱۶0 
پهپاد و بیش از هزار تانک و دیگر خودروهای نظامی منهدم 

شده است.
ترامپ: پوتین چقدر عوض شده!

اما خبر دیگر از حواشــی جنگ اوکراین آنکه »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور ســابق ترامپ –که خیلی علاقه دارد 
تــا از این بحران کلاهی برای خود بــدوزد– در مصاحبه با 
»واشــنگتن اگزمینر« که سه شــنبه منتشر شد گفته فکر 
نمی کرد »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه به اوکراین 
حمله کند: »من فکر می کنم او ]پوتین[ تغییر کرده است. 
این یک چیز بسیار ناراحت کننده برای جهان است. او خیلی 
تغییر کرده است.« رئیس جمهور سابق آمریکا در ادامه ادعا 
کرد: »من با پوتین بسیار بسیار سختگیر بوده ام. برای همین 
مورد انتقاد قرار گرفتم. در عین حال، با او خیلی خوب کنار 
آمدم. اما من با اکثر ]سران جهان[ خیلی خوب کنار آمدم.«

سخنرانی پوتین
رئیس جمهور روسیه نیز در سخنرانی دیروز خود گفت 
که »حضور نیروهای روسیه در نزدیکی کیف ربطی به قصد 
اشــغال اوکراین ندارد. رژیم طرفدار نازی در کیف در آینده 
قابل پیش بینی می توانست به سلاح هسته ای دست یابد تا 
روسیه را هدف قرار دهد... تلاش می کنند، آثار فعالیت های 
بیولوژیکی در اوکراین که با کمک آمریکا توسعه یافته بود را 
محو کنند.... عملیات نظامی روسیه در اوکراین تا پایان ادامه 
خواهد داشت... ما چاره ای جز عملیات نظامی ویژه نداشتیم 
و قصد اشغال اوکراین را نداریم... ناتو تا مرزهای ما پیشروی 
کرد و ما چاره ای جز عملیات نظامی نداشتیم اوکراین برای 

جنگ علیه ما و منطقه دونباس آماده می شد.«

 جنبش حزب الله عربســتان در واکنش به اعدام 
4۱ شــیعه این کشور اعلام کرد که انتقام خون شهدا 

را می گیریم. 
اقــدام عربســتان در اعدام 8۱ نفــر از جمله 4۱ تن از 
شیعیان این کشور با واکنش های مختلفی مواجه شده است. 
در این راســتا، جنبش حزب الله حجاز اعلام کرد: »حکومت 
آل ســعود وقیحانه اعتراف به کشــتار مظلومانــه 4۱ تن از 
فرزندان ســرزمین وحی کــرد وآن را به صورت علنی اعلام 
کرد. در این بین  دو نفر از جوانان کشور عزیز وبرادر  ما یمن 

نیز به شهادت رسیدند.«
ایــن جنبش تاکید کرد: ایــن چهارمین جنایت بزرگ 
این شــجره ملعونه به شــمار می آید؛ اولین بار در تاریخ ۱۹ 
صفر ۱40۹ برابر با ۳0 ســبتامبر ۱۹88 کشتار بی رحمانه 
)مجاهدین نمونه ( شــهید فرمانده علی الخاتم ودوســتان 
شــهیدش ازهر الحجاج ومحمد القروص وخالد العلق بود و 
دومی در تاریخ 2 ژانویه 20۱۶ و اعدام شهید شیخ نمر باقر 

النمر وســه نفر از شهدای جنبش مردمی و سپس در تاریخ 
22 آوریل 20۱۹ سومین جنایت هولناک این شجره ملعونه 
با کشــتار بی رحمانه ۳۳ شــهید )رضوان الله تعالی علیهم 

اجمعین ( رقم  خورد.«
در بیانیــه حزب الله عربســتان امده اســت:» ما جنبش 

حزب الله حجاز اقدامات آل ســعود در زمینه کشتار بیرحمانه 
هموطنان گلگون کفنمان را محکوم  می کنیم وتبعات این جرم 
ســنگین را متحمل این خاندان آل سعود می کنیم همچنانکه 
سابق بر این انتقام خون های پایمال شده شهدا را گرفتیم این 
بار نیز ایــن حق را قانونی می دانیم که انتقام خون شــهدای 

بی گناه ماه شعبان که به ظلم وناحق ریخته شد را از آل سعود 
بگیریم.« از سوی دیگر، منصف المرزوقی رئیس جمهور پیشین 
 تونس، اعدام 8۱ نفر از ســوی آل سعود را محکوم کرد و گفت:
» رژیم ولیعهد ســعودی این جنایت را در حالی انجام داد که 

جهان و افکار عمومی درگیر جنگ اوکراین بودند.«
وی با اشــاره به اینکه عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور 
مصر همزمان هفت نفر از مخالفانش را اعدام کرد، نوشــت: 
»السیســی میانه رو ظاهر شد و به هفت اعدام اکتفا کرد؛ اما 

بن سلمان به یکباره 8۱ انسان را گردن زد.«
رئیس جمهور پیشــین تونس همچنین بن ســلمان را 
مســئول کشــتار عده زیادی از مردم یمن دانست و گفت: 
»در یمن، او کســی است که برای کودکان و زنان این کشور 
سربلند، سالهاست حکم مرگ ناشی از گرسنگی و بیماری را 
صادر می کند.« وی با اشــاره به اینکه چنین شرایطی تداوم 
نخواهد داشــت، تصریح کرد، ابرها اگر بــه درجه بالایی از 

حرارت و تراکم برسند، طوفان زا می شوند.

وزارت بهداشت فلسطین با صدور بیانیه ای اعلام کرد که نظامیان 
رژیم صهیونیستی طی سال جاری میلادی 2۰ فلسطینی را در نقاط 

مختلف اراضی اشغالی به شهادت رساندند.
وزارت بهداشــت فلســطین بیانیه ای را درخصوص اقدامات خصمانه 
صهیونیســت ها علیه فلســطینیان منتشــر کــرد. این وزارتخانــه اقدام 
صهیونیست ها در به شهادت رساندن ۳ فلسطینی در نقاط مختلف اراضی 

اشغالی طی روز سه شنبه را محکوم کرد.
 بر اســاس این گزارش، در بیانیه وزارت بهداشت فلسطین آمده است:

» با شهادت ۳ شهروند فلسطینی دیگر توسط نظامیان صهیونیست، شمار 
افرادی که از ابتدای ســال جاری میلادی توسط صهیونیست ها به شهادت 

رسیده اند به 20 نفر رسید.«
نظامیان صهیونیســت روز سه شنبه ۳ فلسطینی را در نقاط مختلف 
اراضی اشغالی به شهادت رساندند. در همین ارتباط، منابع فلسطینی اعلام 
کردند، در جریان حمله نظامیان اشغالگر صهیونیست به اردوگاه بلاطه در 
شرق نابلس، یک نوجوان فلسطینی به شهادت رسید. این منابع اعلام کردند: 
»نوجوانی که به دست نظامیان صهیونیست به شهادت رسید نادر هیثم ریان 
نام داشت که ۱۷ ساله بود.« در همین حال، گفته می شود که نفر دوم نیز 
در جریان یورش صهیونیســت ها به منطقه »رهط« واقع در اراضی اشغالی 
سال ۱۹48 به شهادت رسیده است. نفر سوم هم که توسط صهیونیست ها 
به شهادت رسید »علاء شحام« نام داشت. این جوان 24 ساله فلسطینی در 
پی درگیری های اردوگاه قلندیا در قدس اشغالی به ضرب گلوله اشغالگران 

صهیونیست به شهادت رسید.
از ســوی دیگر، حازم قاســم ســخنگوی جنبش مقاومت اســلامی 
فلســطین)حماس( با اشاره به شهادت سه فلســطینی به دست نظامیان 
صهیونیست تاکید کرد، حمله رژیم اشغالگر به ملت فلسطین بیانگر بحرانی 
اســت که این رژیم با آن مواجه اســت. به گزارش المیادین، قاسم تصریح 
کرد: »رژیم اشغالگر از رشد محور مقاومت بحران زده و مشکل دار است و 
از همین رو به سرکوب و آزار و اذیت ملت ما روی آورده اما در به شکست 

کشاندن ما هرگز موفق نخواهد بود.«
سخنگوی حماس افزود،رژیم اشغالگر می فهمد که در این مرحله تاریخی 
از رشــد عملکرد مقاومت در وضعیتی از ضعف قــرار دارد. وی همچنین 
تاکید کرد که غزه برای تشکیل کمیته ملی پشتیبانی از فلسطینیان ساکن 

سرزمین های اشغالی 48 آماده می شود. 

دبیرکل حزب الله لبنان با تاکید بر محوری بودن نبرد انتخاباتی فرارو 
در این کشور گفت که این انتخابات یکی از مهم ترین و خطرناک ترین 

نبردهای سیاسی است.
»ســید حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله لبنان در نشستی داخلی با برخی 
اعضای این جنبش مقاومت اسلامی لبنان درخصوص انتخابات آتی در این کشور 
و دلایل حزب الله برای حضور سیاسی سخن گفت. وی در ادامه، انتخابات فرارو 
را نبردی محوری و یکی از مهم ترین و خطرناک ترین نبردهای سیاسی دانست 
که نتیجه آن، سرنوشــت سایر نبردها را مشخص می کند و گزینه جایگزین این 
انتخابات، فقدان و نبود مجلس اســت. لذا باید عزم را جزم کرد داشت و غفلت 
نکرد و با قطعی دانســتن این نبرد، تا اعلام نتایج هوشــیار بود و با شایستگی 
برخورد کرد. این نبرد نیز مانند ســایر نبردهای مقاومت اساسی و مهم است. به 
گــزارش فارس، وی تصریح کرد: »نبرد ما در انتخابات آتی، همان نبرد متحدان 
ماســت... و ما همان طور که برای نامزدهای خود کار می کنیم، برای نامزدهای 
متحدانمــان نیز کار خواهیم کرد.« وی در ادامه درباره دلایلی که موجب شــد 
تا حزب الله لبنان در انتخابات پارلمانی ســال ۱۹۹2 و ســپس دولت در ســال 
200۵، شرکت کند، توضیح داد و گفت که این اقدامات، همگی برای حمایت از 
مقاومت صورت گرفت. سید حسن نصرالله با اشاره به دوران جنگ ۳۳ روزه رژیم 
صهیونیستی با لبنان در سال 200۶ معروف به جنگ تموز، تأکید کرد: »تجربه 
به ما نشان داده که نمی توانیم در هیچ دولتی غایب باشیم. به دلیل کینه و نفرت 
سیاسی که در دولت وجود داشت، ما در سایه جنگ 200۶ با رژیم صهیونیستی 
در معرض اقدامی مشابه ۷ می قرار داشتیم. بنابراین حضور ما در دولت و پارلمان 
برای حمایت از مقاومت ضروری است؛ حتی اگر در دولتی باشیم که این دولت 
و رئیس آن مخالف ما باشــند و حتی اگر متهم به همراهی با فاســدان شویم.« 
دبیرکل حزب الله لبنان در این نشســت که نزدیک به دو ســاعت طول کشید، 
افزود: »هدف ما پیروزی اســت و باید پیروز شویم... دشــمن ما برنامه ای ارائه 
نکرده اســت، تنها از سلاح مقاومت، اشغالگری ایران و سلطه حزب الله بر دولت، 
ســخن می گوید.« وی بر ضرورت تلاش برای افزایش مشارکت رای دهندگان و 
حتی در صورت لزوم، دیدار با مردم در خانه هایشــان و عدم اکتفا به دیدارها و 
نشســت های عمومی تاکید کرد و افزود که هدف »پیروزی نامزدهای حزب الله 
نیست، بلکه رسیدن به نتایجی برای تقویت و تحکیم وضعیت متحدان خود در 
جبیل،کسروان، الشوف و عالیه و در تمامی دوایر است.« دبیرکل حزب  الله لبنان 
تصریح کرد: »ما می خواهیم همه متحدان با ما موفق شوند، زیرا نبرد امروز فقط 
علیه حزب الله نیست، بلکه برای گرفتن سهمیه از متحدان ما است، بنابراین کار 
باید برای متحدان باشــد همان طور که برای خودمان کار می کنیم. ما باید همه 

نمایندگان و همه متحدان خود را موفق کنیم.«
عنوان اصلی جنگ انتخاباتی آمریکا

خبــر دیگر از لبنان آنکه »محمد رعد« رئیس فراکســیون پارلمانی »الوفاء 
للمقاومــه« )وفاداری به مقاومت( –وابســته به حــزب الله- تأکید کرد که همه 
نهادهــای آمریکایی در لبنان، به خاطر تلاش بــرای نابودی نهادهای حزب الله، 
خودشــان نابود شــدند. وی با بیان اینکه نهادهای حزب الله در لبنان با قوت به 
کار خود ادامه می دهند، تصریح کرد، آمریکا قصد دارد از طریق معیشــت مردم 
لبنان، اعمال فشار کند، ولی مزدورانش، بیشتر به کمکهای این کشور نیاز دارد. 
این مسئول حزب الله با بیان اینکه این جنبش از نظر شرعی، اخلاقی و انسانی، 
به طرفداران خود پایبند اســت، خاطرنشــان کرد، عادی  ســازی روابط با رژیم 
صهیونیستی، طرحی است که آمریکا به سود این رژیم، در پی آن است. او تأکید 
کرد که آمریکا در پی عادی  ســازی روابط کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی 
اســت و این مسئله، عنوان اصلی جنگ انتخاباتی آمریکا در لبنان است. گفتنی 
اســت، پارلمان لبنان چندی پیش تغییر موعد انتخابات پارلمانی این کشور از 
هجده اردیبهشــت )8 می( به هفتم فروردین ۱40۱ )2۷ مارس ( را تأیید کرد 
اما »میشل عون« رئیس جمهوری این کشــور این موضوع را نپذیرفت. چندی 
پیش ریاست جمهوری لبنان با صدور بیانیه ای اعلام کرد، میشل عون برگزاری 

انتخابات پارلمانی در ماه مه 2022 )2۵ اردیبهشت( را امضا کرد.

معاون وزیــر خارجه یمن گفت، ادامه محاصــره یمن به عنوان 
شاخص جنگ باقی خواهد ماند و با وجود آن، هرگونه صحبت از صلح 

نامعتبر است.
خبرگــزاری رویترز روز سه شــنبه به نقل از برخی مســئولان عربی در 
شــورای همکاری خلیج فارس گزارش داد که این شورا در حال بررسی دعوت 
از طرف های درگیر در یمن برای نشست در ریاض است. حسین العزی معاون 
وزیر خارجه یمن در واکنش به این موضوع اعلام کرد، ادامه محاصره یمن به 
عنوان شاخص جنگ باقی خواهد ماند که با وجود آن، هرگونه صحبت از صلح 
بی اعتبار خواهد بــود. وی در ادامه از آمادگی صنعاء برای توافق دفاع از خود 
به محض توقف حملات ائتلاف متجاوز خبر داد و بر ادامه دفاع از حقوق ملت 
یمن تأکید کرد. العزی ادامه داد، آمریکا وظایف و نقش هایی برای کشورهای 
عضو ائتلاف سعودی و ســازمان ملل ترسیم کرده به نحوی که از یک جنگ 
مســتمر خارج نشــوند. واشنگتن کشــورهای عضو ائتلاف را از وارد شدن به 
مذاکرات صلح حقیقی برای توقف جنگ بازمی دارد تا مأموریت انحصاری آنها 

فقط و فقط جنگ و فرماندهی آن با ضمانت موقت عدم پاسخگویی باشد.
وی تصریــح کرد، آمریکا همه ویژگی هــای یک میانجی واقعی صلح را از 
ســازمان ملل ربوده تا مأموریت آن هدر دادن وقت در فعالیت های رسانه ای، 
یا مثلا پیگیری اخبار و تدوین آن ضمن گزارش های ماهیانه و دوره ای باشــد. 
العزی تأکید کرد، آمریکا بر اســاس ماموریت مشــخص خــود تنها می تواند 
»مذاکرات تســلیم« را اداره و واکنش صنعاء را ثبت کند. هشــام شرف وزیر 
خارجه دولت نجات ملی یمن نیز در واکنش به خبر رویترز گفت، آیا عقلانی 
اســت که از مزدوران وابسته به عربســتان و امارات به عنوان نمایندگان یمن 
و هیئت صنعاء دعوت به عمل آید در حالی که شــورای همکاری و ابوظبی و 
ریاض که میزبان این دیدار هستند، عامل اصلی جنگ و محاصره یمن به شمار 
می روند؟. وی تأکید کرد که عربســتان و امارات باید پیش از هر گونه حل و 
فصل سیاسی، اقدامات بشردوستانه ای انجام دهند از جمله بازگشایی فرودگاه، 

کاهش محاصره و ورود فرآورده های نفتی و گاز خانگی، توقف حملات.
از سوی دیگر محمد علی الحوثی عضو شورای عالی سیاسی و رئیس کمیته 
عالی انقلاب یمن در حســاب توئیتر خود نوشــت: »آنچه در رسانه ها درباره 
دعوت شورای همکاری خلیج فارس برای گفت وگو منتشر شد، در واقع دعوت 

ریاض است حال آنکه ریاض یک طرف جنگ است نه یک میانجی.«

نخســت وزیر رژیم صهیونیستی در دوران جنگ 
33 روزه گفته »ایرانی ها بسیار توانمند هستند...ایران 
کشورجهان سومی نیست. وقتی می گوید می خواهیم 
اسرائیل را محو کنیم، ما بسیار نگران می شویم. باید 

خیلی مراقب باشیم.«
رژیم صهیونیســتی طی کمتر از ســه روز 2 ضربه 
بزرگ دریافت کرد. در شکست نخست پایگاه جاسوسی 
این رژیم در اربیل عراق توســط ۱2 موشــک نقطه زن 
ایرانی نابود شد. تصاویر منتشر شده از این حمله نشان 
دهنده خســارت های بزرگ به مقرهای موساد در اربیل 
اســت. از ســوی دیگر رژیم صهیونیستی دوشنبه شب 
بزرگترین حمله سایبری تاریخ جعلی خود را هم تجربه 
کرد. طی این حمله ســایبری که هنوز هیچ کشــور یا 
گروهی مســئولیت آن را بر عهده نگرفته اســت، تمام 
ســایت های دولتی این رژیم از کارافتادند و شرایط این 
رژیم به حالت اضطراری تغییر یافت. این دو شکســت 
باعث هراس این رژیم شده و ایران را عامل هر دوحمله 

معرفی کرده اند.
درســت در میانــه این ضربــات )و ضرباتــی که هنوز 
رسانه ای نشده اند( »ایهود اولمرت«، نخست وزیر اسبق رژیم 
صهیونیستی در مصاحبه ای مفصل با روزنامه واشنگتن پست 
از »توانمندی های بالای ایران« و »هوشــمندی دانشمندان 
ایرانی« به شــدت ابراز نگرانی کرده اســت. او با اشــاره به 
حمله ســایبری تاریخیِ روز دوشنبه به وب سایت های رژیم 
صهیونیستی گفت: »ایرانی ها بسیار توانمند هستند و دقیقاً 

به همین دلیل است که ما فکر می کنیم که وقتی می گویند 
می خواهند قدرت هســته ای داشــته باشــند و می خواهند 

اسرائیل را محو کنند ما باید خیلی مراقب باشیم.«
اولمرت که بین ســال های 200۶ تا 200۹ دوازدهمین 
نخست وزیر رژیم صهیونیســتی بوده در ادامه تصریح کرد: 

»آنها توانمند هستند. ریاضی دان های خوبی دارند. آنها کشور 
جهان سومی نیستند.«

اسرائیل از همان ابتدا حامی برجام بود
وی در بخش دیگــری از این مصاحبه تصریح کرده که 
اکثر مقام های امنیتی رژیم صهیونیســتی در زمان حصول 

برجــام در ســال 20۱۵ حامی ایــن توافــق بوده اند: »من 
در زمــان اوباما یکی از طرفداران توافق هســته ای آمریکا با 
ایران بودم چرا که تصــور می کردم این توافق می تواند مانع 
دســتیابی ایران به انرژی هسته ای شود. اما اشتباه بزرگ را 
دونالد ترامپ مرتکب شــد که از این توافق خارج شد. حالا 
هم احســاس می کنم جو بایدن باید به اندازه کافی به امنیت 
اسرائیل اهمیت دهد. او هم قطعاً نمی خواهد که ایران به یک 

قدرت هسته ای در منطقه تبدیل شود.«
»اولمرت« در ادامه، اظهاراتی را بر زبان راند که احتمالا 
برای آرام کردن افکار عمومی در سرزمین های اشغالی بوده 
چرا که در همین مصاحبه نشــان داد بــه خوبی از عواقب 
اینگونه اظهارات آگاه است: »اسرائیل قرار است پاسخ ایران 
را در قالــب عملیات هــای مخفی و بدون بــر عهده گرفتن 
مسئولیت آن انجام دهد. من فکر می کنم دیگر نیازی نباشد 
در این مورد توضیحات بیشــتری ارائه دهم...بهتر اســت به 
جای اینکه درگیــر تهدیدهای لفظــی و تحریکات کلامی 
بی پایان با ایرانی ها شــویم ســاز و کارها را طوری مدیریت 
کنیم که به توافق هســته ای به آن نحــوی که مورد تایید 
ماست برسیم. در ضمن نباید فراموش کنیم که ما می توانیم 
در عملیات مخفی با روش های دقیق و استراتژیک علیه ایران 

هم حضور فعال داشته باشیم.«
 گفتنی است رژیم صهیونیستی تنها دارنده سلاح های 
هســته ای در منطقه غرب آسیاست و با حمایت های آمریکا 
برنامه تســلیحات هسته ای خود را از نظارت های بین المللی 

دور نگاه داشته است.

 اوکراین طی 3 هفته جنگ 
500 میلیارد دلار خسارت دید

نخست وزیر اوکراین گفته کشورش طی 2۰ روزی که از جنگ با روسیه می گذرد بیش از ۵۰۰ میلیارد دلار 
خسارت دیده است. رئیس جمهور اوکراین نیز از »نابودی زیر ساخت های اوکراین« ابراز نگرانی کرده است.

آن چه مشخص است اینکه جنگ اوکراین هزینه های سرسام آوری برای طرفین جنگ دارد که هنوز تخمین میزان 
دقیق آن ناممکن می نماید؛ با این وجود، »دنیز شمیهال«، نخست وزیر اوکراین می گوید کشورش از زمان شروع حمله 
روسیه به اوکراین، بیش از ۵00 میلیارد دلار خسارت دیده است؛ او همچنین اصرار دارد که روسیه باید هزینه باز سازی 
اوکراین را پس از پایان جنگ بپردازد. »شــمیهال« به نحوه دقیق پرداخت غرامت که برای کشورش خواسته نپرداخته 
اســت، اما به مصادره اموال روسیه در خارج از کشور اشــاره کرده و گفته اوکراین از متحدانش درخواست کمک مالی 
خواهد کرد. نخســت وزیر اوکراین این اظهارات را در دیدار روز سه شــنبه با رهبران سه کشور همسایه یعنی جمهوری 
چک، لهســتان و اسلوونی که برای همبستگی به کی یف سفر کرده اند، بیان کرده است. زلنسکی، رئیس جمهوراوکراین 
نیز گفته روســیه در حال نابودی زیر ســاخت های اوکراین است. تصاویری که از ویرانی های اوکراین منتشر شده نشان 
می دهد، زلنسکی درست می گوید. روسیه اهداف را حساب شده انتخاب کرده و بیش از اینکه به فکر گرفتن تلفات باشد، 

در اندیشه فلج کردن اوکراین و نظام سیاسی حاکم بر آن از طریق زدن زیرساخت هاست.

هشدار سازمان ملل درباره کمبود غذا در افغانستان

ماه آینده 23 میلیون افغان
گرفتار بحران گرسنگی خواهند شد

 پاسخ مقاومت یمن به پیشنهادات صلح با سعودی ها: 
با وجود محاصره، صلح بی صلح!

رژیم صهیونیستی طی 100 روز گذشته 
20 فلسطینی را به شهادت رسانده است


